
Digitālā žurnāla uzpiebalga.lv atvēršanas saiets



Ar devīzi “Cilvēks UZrunā cilvēku” tieši vēsturiskajā Jurģu dienā, 23.aprīlī,
publiskajā  telpā  parādās  jauns  digitālais  žurnāls  www.uzpiebalga.lv.  Tā

https://www.uzpiebalga.lv/


UZdevums ir intereses vektoru vērst UZ Piebalgu – UZslavēt, UZmundrināt,
UZdrīkstēties,  UZņemties.  Atvēršanas saiets notiek 24. aprīlī  plkst.  17.00
Skrāģu kroga akustiskajā koncertu šķūnī Zosēnu pagasta “Piekalnēs”.

Digitālo žurnālu iniciē un veido neatkarīgi autori, ko apvieno piederība Piebalgai un tās
kultūrtelpai.
Idejas autore, redaktore un projekta vadītāja ir publiciste Elvita Ruka, kas UZskata –
komunikācijai ir būtiska nozīme, lai veicinātu gan pašu piederības sajūtu, gan ciemiņu
interesi par novadu.

“Vēlamies, lai šajā medijā cilvēks UZrunā cilvēku. Ne iestāde iestādi, partija vēlētājus,
robots robotu vai mākslīgais intelekts visus mūs – nē, te tikai cilvēki stāstīs, vēstīs un
dalīsies. Tieši tāpēc es personiski un kā “Piebalgas kultūrtelpas biedrības” vadītāja
UZreiz atvainojos visiem, kas meklēs un atradīs kļūdas, kritizēs un gribēs pa savam.
Kam liksies  par  daudz  vai  par  maz,  kam pārāk  pareizi  vai  nepareizi,  kurš  vispār
nesapratīs – kāpēc to vajag? Var jau būt, ka nevajag arī. Cilvēkam mājas, drošību un
dienišķo maizi vajag, saukļi un skaistie vārdi nav prioritāte. Taču cilvēks nav
vientuļa sala. Mēs tomēr alkstam ko UZzināt un kādam līdzi just. Palaist
vārdus gaisā un gaismā,  neturēt  atvilktnēs.  Tāpēc arī  UZņēmāmies radīt
UZpiebalgu”.

Žurnāls strukturēts sadaļās “Pieskaitīšana”, “Vai tu arī zini?”, “Strādājam un svinam”,
“No sirds”, “Radīts Piebalgā” un citās, kas brīvi klejo laikā un žanros. Svarīgi akcenti ir
gan mantojuma apzināšana, gan īsta, neizskaistināta, brīžam sāpīga īstenības apziņa -
kas  mēs  esam  šodien?  Sava  vieta  ir  jaunradei,  sava  niansētiem  pētījumiem  un
personību portretiem.  Raksti  ir  pagari.  Ne tāpēc,  ka apstāties  nemākam, drīzāk –
blīvumu prasās. Lai teksts noausts kā Piebalgas kādreiz slaveno vēveru audums.
Tāds žurnāls mums UZradīts. Cik ilgi un kā tas pastāvēs?

“Tik, cik būs interesanti rakstīt mums pašiem un cik ilgi jutīsimies vajadzīgi. To rādīs
laiks  un  resursi  –  finanšu  vai  iekšdedzes.  Ar  pirmajiem  būtu  drošāk  un  produktīvāk,
otrie būs spītības daļa. Par līdzšinējā formāta nodrošinājumu paldies Kultūrkapitāla
tradicionālās  nozares  atbalstam,  kas  uzskata  –  kopienas  medijs  ir  vajadzīgs
nemateriālā mantojuma saglabāšanai. Atsevišķi raksti tapuši ar Cēsu novada Piebalgas
kultūrtelpas projektu konkursa finansējumu,” vēsta Elvita Ruka, kas pavisam nesen pēc
žūrijas lēmuma Talsos saņēma Aleksandra Pelēča 2025. gada balvu literatūrā.

Papildu informācija: elvita.ruka@gmail.com vai 29497277.


